



Rapport for miljøtilsyn hos PML Træindustri ApS, Troensevej 8, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	10.12.2018		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - uvarslet		
Telefon	70 27 33 03	CVR nr.	16653977
E-mail	pml@teliamail.dk	P. nr.	1007394000

Virksomhedstype	E52, Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
02.11.2012	Henstilling	Meddelt	Tromle med væske skal opbevares indendørs på fast gulv uden afløb til kloak.
02.11.2012	Henstilling	Efterkommet	Der skal søges om byggetilladelse til ulovligt opført bygning på grundens nordøstlige hjørne
02.11.2012	Henstilling	Efterkommet	Oplysninger om luftmængde, afkasthøjde og diameter for afkast fra malerkabine
02.11.2012	Henstilling	Efterkommet	Oplysning om mængde af afhændet træspåner for 2011-2012

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Ved tilsynet den 10. december 2018 blev det oplyst, at værkstedet stort set kun fungerer som hobbyrum og at driftstiden svarer til ca. en uges produktionstid pr. år. Ejer har ingen kunder, men laver af og til noget til at vedligeholde de ejendomme han ejer.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
1.475	1			
Miljøledelse				

Luftemissioner

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Bemærkning
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1	8,5	2,1		0,40			Malerkabine
2					0,00		Spånsugning

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Luft udsuget ved maskiner føres gennem et filter som er placeret bag bygning. Luften recirkuleres (ikke varmeveksles) direkte til lokalerne. Spånsugningsanlægget bruges samlet højst 1 uge pr. år. Spånfyret er ikke længere i brug. Fyret er dog ikke pillet ned (det mener Peter Larsen, at Aalborg Kommune skal gøre, da de købte fyret i forbindelse med overgang til fjernvarme).
Luft, afkast	Det blev ved tilsynet den 10. december 2018 oplyst, at malerkabine ikke længere anvendes. Hvis der er behov for maling, anvendes der vandbaseret maling som påføres med rulle.

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor, skrue		
2	Motorer		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkilder, indendørs	Kompressor.
Støjkilder, udendørs	Spånsugningsanlæg med filter.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer kun sanitært spildevand.
Spildevand, overfladevand	Virksomheden er beliggende i et område der er separatkloakeret. Det betyder, at regnvand ledes direkte og urensset til vandløb (Romdrup Å). Det er vigtigt, at virksomheden har fokus på at undgå spild/uheld på udendørs arealer. I tilfælde af spild/uheld, bør virksomheden have kattergrus, sand eller lignende stående således, at spild kan opsuges og der kan dæmmes op rundt om regnvandskloaken, således at der ikke afledes forurenende stoffer til vandløbet.

Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der findes ingen olietanke på ejendommen – ud over en 450 liter diesel-entreprenørtank, som kun anvendes på arbejdssteder uden for matriklen.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Ud over træ, anvendes af og til lidt maling. Der anvendes vandbaseret maling og det påføres med rulle.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Udenfor stod en spand med en brugt fugepatron og noget regnvand. Ejer oplyste, at det tilhørte Søren Bernhard og at han ville sige til ham, at det ikke må stå der.
Affald, sortering	Virksomheden har en åben container. Den er helt fyldt. Affaldet er ikke sorteret. Ejer oplyste, at det ikke kan betale sig at have flere containere stående, da han kun afleverer en container om året.
Affald, opbevaring	Ved tilsynet den 10. december 2018 blev det oplyst, at spåner i silo ikke er blevet afhentet længe, da der næsten ingen produktion er. Såfremt

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	det skulle blive nødvendigt at få afhentet spåner, vil det blive Dansk træaffald.
Affald, bortskaffelse	Ved tilsynet 28. april 2004 blev det indskærpet, at virksomheden straks skulle ophøre med at afbrænde pap og papir i eget spånanlæg. Der blev ligeledes informeret om, at der kun må brændes rent træ i spånfyret - ikke imprægneret, malet, limet lakeret træ eller spånplader.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er ikke placeret i et område med drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Ved tilsyn den 10. december 2018 blev det oplyst, at spånfyret er koblet fra, og at virksomheden opvarmes ved fjernvarme.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanens rammeområde 4.8.18. Endvidere er der vedtaget lokalplan (08-002), som udlægger anvendelsen til industri og større værkstedsvirksomhed.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Der føres ikke journaler, da der stort set ikke er drift/produktion.
Jordforurening	Virksomheden er beliggende i et område der er omfattet af krav om analyser for jord der flyttes fra ejendommen. Ejendommen har status som uafklaret på Region Nordjyllands liste over muligt forurenede erhvervsarealer. Dvs. at der er en mistanke om, at den tidligere aktivitet på lokaliteten potentielt kan have givet anledning til en forurening, men at Region Nordjylland endnu ikke har taget stilling til kortlægning efter reglerne i Jordforureningsloven.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke observeret jordforurening ved tilsynet.
Miljøforbedringer, miljømål	Virksomheden har ikke nedskrevne miljømål.
Bæredygtighed*	Der blev ikke talt om bæredygtighed, da der stort set ikke er drift på virksomheden.